
      
 

RADA GMINY BARANÓW 

ul. Rynek 21      

63-604 Baranów        tel. +48 62 74 10 006  

pow. kępiński, woj. wielkopolskie      fax +48 62 74 10 005 

www.baranow.pl        e-mail: gmina@baranow.pl 

 Baranów, dnia 25.10.2022 roku 

BR.152.3.2022.MF 

 

Sz.P. 

Patryk Janusz Król 

ul. Łazienna 19/2 

87-300 Brodnica 

 

 

 

Uprzejmie informuję, iż petycję dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, 

złożoną w dniu 1 sierpnia 2022 roku na adres e-mail: gmina@baranow.pl, Rada Gminy 

Baranów Uchwałą Nr XXXVIII/317/2022 z dnia 25 października 2022 roku postanowiła 

rozpatrzyć w sposób negatywny, nie uwzględniając jej. 

Powody zajęcia takiego stanowiska przez Radę Gminy Baranów zostały wyjaśnione w 

uzasadnieniu do wskazanej wyżej Uchwały, którą załączam do niniejszego pisma.  

             Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o 

petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.              

 

 

 

                         Z poważaniem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Odpis Uchwały Nr XXXVIII/317/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 25.10.2022 roku w sprawie rozpatrzenia 

petycji.  

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a  

http://www.baranow.pl/
mailto:gmina@baranow.pl


UCHWAŁA NR XXXVIII/317/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozpatruje petycję dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w sposób negatywny, 
nie uwzględniając jej. Przyczyny zajęcia przez Radę Gminy Baranów powyższego stanowiska, wskazane 
zostały w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FDB92AE-3B7E-42E5-A7AA-615A38BC15E0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVIII/317/2022 

RADY GMINY BARANÓW 

 z dnia 15 października 2022 roku 

 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 1 sierpnia 2022 roku do Urzędu Gminy w Baranowie (data wpływu do biura Rady Gminy 
Baranów – 8 sierpnia 2022r.) wpłynęła drogą elektroniczną petycja wnosząca o utworzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy. Wnoszący petycję w uzasadnieniu wskazał, że utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 
pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym, pozwoli 
rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego 
problemach i wyzwaniach, co stanowić będzie wprowadzenie i motywację do większej aktywności 
obywatelskiej. Do petycji załączony został projekt statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Baranów na posiedzeniu w dniu 3 października 2022r.  
dokonała analizy złożonej petycji, uznając iż nie należy jej uwzględniać. Zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), „Rada Gminy może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1. wójta 

2. podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1327 ze zm.), 
działających na terenie danej gminy 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.” 

Powyższe oznacza, że wniosek o utworzenie młodzieżowej rady gminy może zostać złożony przez 
określone ustawą podmioty, bez możliwości interpretacji rozszerzającej. Składający petycję, we własnym 
imieniu wniósł o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Baranów. Wskazać należy, że wnoszący petycję 
nie należy do wskazanych w ustawie podmiotów, czyli podmiotów działających na terenie Gminy Baranów. 
Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znajduje podstaw do zastosowania art. 5b ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.). 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że podejmowanie działań na rzecz aktywności 
obywatelskiej i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców, w szczególności wśród młodzieży 
jest istotne, jednak wymaga działań dostosowanych do specyfiki każdej z gmin. Z analizy ordynacji 
wyborczych w gminach, w których funkcjonują młodzieżowe rady wynika, że członkowie wyłaniani są 
spośród uczniów szkół średnich. Na terenie Gminy Baranów nie ma szkół średnich, a zdaniem Komisji 
poziom świadomości prawnej uczniów szkół podstawowych nie jest wystarczający, by w sposób realny 
wpływać na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym, choćby w charakterze doradczym czy konsultacyjnym. 
Analiza udziału mieszkańców w zebraniach wiejskich w Gminie Baranów pokazuje, że młodzi ludzie 
nie wykazują aktywności i zainteresowania lokalną demokracją.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zaznacza także, że w Gminie Baranów młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy, rad sołeckich oraz 
działających na terenie gminy organizacji pozarządowych i w każdej sytuacji może liczyć na 
reprezentowanie swoich inicjatyw czy postulatów przez Radnych, Sołtysów oraz przedstawicieli 
organizacji. Tym samym, młodzież ma możliwość podejmowania szeregu inicjatyw oraz brania udziału 
w życiu społecznym, kulturalnym czy sportowym. Podsumowując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje za niezasadne utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy na terenie Gminy Baranów. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała złożoną petycję 
negatywnie i wniosła do Rady Gminy Baranów o jej nieuwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FDB92AE-3B7E-42E5-A7AA-615A38BC15E0. Podpisany Strona 1



Rada Gminy Baranów, mając na względzie powyższe ustalenia i opinię Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postanawia rozpatrzyć petycję wnoszącą o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Baranów 
w sposób negatywny, nie uwzględniając jej. 

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 
Zawiadomienie zostanie przesłane podmiotowi wnoszącemu petycję za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej oraz w formie pisemnej ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FDB92AE-3B7E-42E5-A7AA-615A38BC15E0. Podpisany Strona 2


